
DIÁRIO OFICIAL
Ano IX - Edição Nº XCII de 19 de Maio de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
Praça Duque de Caxias, S/N - Centro - CEP: 65728-000 - Lima Campos\MA

CNPJ: 06.933.519/0001-09 - Tel: (99) 3646-1112 - Site: www.limacampos.ma.gov.br

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1941

Página(s) 1 de 20



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº XCII de 19 de Maio de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

TRANSFÊRENCIA: N° 001, DE 18 DE MAIO /2021
PORTARIA N° 001, DE 18 DE MAIO DE 2021.    

HOMOLOGAÇÃO:  Nº 013/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1941

Página(s) 2 de 20



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº XCII de 19 de Maio de 2021

CHEFE DE GABINETE - PORTARIAS - Transfêrencia: N° 001, DE 18 DE MAIO /2021

PORTARIA N° 001, DE 18 DE MAIO DE 2021.                                                                    
            Transfere funcionário que especifica.                                                                                      

A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Art. 1°. Fica transferido o Senhor Edilson Rocha, funcionário do quadro permanente desta municipalidade, na função de A.O.S.D, lotado na 
Secretaria Municipal de Educação para a Secretaria Municipal de Saúde, no Centro de Saúde da Mulher, a partir desta data. 
Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 18 de maio de 2021.

Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeita Municipal.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira
Secretária Municipal de Administração e Finanças. 

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1941

Página(s) 3 de 20



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº XCII de 19 de Maio de 2021

CHEFE DE GABINETE - PREGÃO ELETRÔNICO - HOMOLOGAÇÃO:  Nº 013/2021

HOMOLOGAÇÃO

O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, situada na Av. J.K., s/nº, 
Centro, Cep 65.728-000, Lima Campos-MA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.933.519/0001-09, neste ato representado pela prefeita municipal, 
Sra. Dirce Prazeres Rodrigues, portadora da cédula de identidade nº 073695132021-4 SESP/MA e do CPF nº 158.776.393-15, no uso de 
suas atribuições legais, com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 013/2021, que 
tem por objeto a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de materiais elétricos e hidráulicos, de interesse desta 
Administração Pública, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 43, 
inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR o objeto acima identificado as empresas: 

LUZ DE LED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, situada no Av. Guarujá, nº 740, quadra 34, lote 30/31 sala 04, Jardim 
Atlântico, na cidade de Goiânia - GO, inscrita no CNPJ sob o nº 32.617.419/0001-83, com proposta de preços totalizando o valor global de R$ 
2.610,00 (dois mil seiscentos e dez reais), 

M J BARROQUEIRO FILHO, situada na Av. Guajajaras, nº 416, São Bernardo, na cidade de São Luis - MA, inscrita no CNPJ 
sob o nº 28.904.536/0001-50, com proposta de preços totalizando o valor global de R$ 1.231.347,51 (hum milhão duzentos e trinta e um mil 
trezentos e quarenta e sete reais e cinquenta e um centavos),

LX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI, situada na Av. Protasio Alves, nº 6505, Conj 2, Petropolis, na 
cidade de Porto Alegre - RS, inscrita no CNPJ sob o nº 30.701.265/0001-88, com proposta de preços totalizando o valor global de R$ 
7.000,00 (sete mil reais),

CCK COMERCIO LTDA, situada na Rua Bahia, nº 1447, Sala 01, do Salto, na cidade de Blumenau - SC, inscrita no CNPJ 
sob o nº 22.065.938/0001-22, com proposta de preços totalizando o valor global de R$ 106.436,10 (cento e seis mil quatrocentos e trinta e 
seis reais e dez centavos),

ADRIANA LEME ALVES MATERIAIS ELETRICOS, situada na Rua Manoel Maximo dos Santos, nº 42, loja 01, do Cajuru, na 
cidade de Curitiba - PR, inscrita no CNPJ sob o nº 33.584.641/0001-90, com proposta de preços totalizando o valor global de R$ 195.500,00 
(cento e noventa e cinco mil e quinhentos reais),

DIPAR FERRAGENS - EIRELI, situada na Rua Abilio L Machry, nº 437,  Loteamento Anzanello, na cidade de Erechim - RS, 
inscrita no CNPJ sob o nº 16.868.674/0001-42, com proposta de preços totalizando o valor global de R$ 36.313,40 (trinta e seis mil trezentos 
e treze reais e quarenta centavos), conforme itens abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO                              
                                                                                
Item: 00001 - ARRUELA QUADRADA 38MM                                             
              Quantidade: 2.250,000          Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                
              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              0,830 (Oitenta e Três Centavos).                                  
                                                                                
Item: 00002 - BASE RELE FOTO CÉLULA                                             
              Quantidade: 1.250,000          Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                
              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              5,420 (Cinco Reais e Quarenta e Dois Centavos).                   
                                                                                
Item: 00003 - BOBINA PARA CONTACTOR 3 RT                                        
              Quantidade: 100,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                
              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              131,500 (Cento e Trinta e Um Reais e Cinquenta Centavos).         
                                                                                

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1941

Página(s) 4 de 20



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº XCII de 19 de Maio de 2021

Item: 00004 - BOMBA SUBMERSA 1,50                                               
              Quantidade: 10,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:46                    
                                                                                
              Homologado para: CCK      COMERCIAL      LTDA,     C.N.P.J.     nº
              22.065.938/0001-22, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              1.000,920 (Um Mil Reais e Noventa e Dois Centavos).               
                                                                                
Item: 00005 - BOMBA SUBMERSA 2,0                                                
              Quantidade: 10,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                
              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              1.483,000 (Um Mil, Quatrocentos e Oitenta e Três Reais).          
                                                                                
Item: 00006 - BOMBA SUBMERSA 3,0                                                
              Quantidade: 10,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                
              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              2.237,480 (Dois Mil,  Duzentos  e Trinta e Sete Reais e Quarenta e
              Oito Centavos).                                                   
                                                                                
Item: 00007 - BOMBA SUBMERSA 3,0 CV TRIFÁSICO                                   
              Quantidade: 10,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:46                    
                                                                                
              Homologado para: CCK      COMERCIAL      LTDA,     C.N.P.J.     nº
              22.065.938/0001-22, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              1.960,990 (Um Mil,  Novecentos  e  Sessenta Reais e Noventa e Nove
              Centavos).                                                        
                                                                                
Item: 00008 - BOMBA SUBMERSA 5,0 CV MONOFÁSICO                                  
              Quantidade: 10,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                
              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              3.132,000 (Três Mil, Cento e Trinta e Dois Reais).                
                                                                                
Item: 00009 - BOMBA SUBMERSA 5,0 CV TRIFÁSICO                                   
              Quantidade: 10,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:46                    
                                                                                
              Homologado para: CCK      COMERCIAL      LTDA,     C.N.P.J.     nº
              22.065.938/0001-22, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              3.014,990 (Três Mil, Quatorze Reais e Noventa e Nove Centavos).   
                                                                                
Item: 00010 - BOMBEADOR 4BP5-03-15                                              
              Quantidade: 5,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                
              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              620,000 (Seiscentos e Vinte Reais).                               
                                                                                
Item: 00011 - BOMBEADOR 4BP5-03-16.                                             

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1941

Página(s) 5 de 20



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº XCII de 19 de Maio de 2021

              Quantidade: 5,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:46                    
                                                                                
              Homologado para: CCK      COMERCIAL      LTDA,     C.N.P.J.     nº
              22.065.938/0001-22, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              837,990 (Oitocentos e  Trinta  e  Sete  Reais  e  Noventa  e  Nove
              Centavos).                                                        
                                                                                
Item: 00012 - BOMBEADOR 4BP5-10-12                                              
              Quantidade: 5,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:46                    
                                                                                
              Homologado para: CCK      COMERCIAL      LTDA,     C.N.P.J.     nº
              22.065.938/0001-22, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              1.037,990 (Um Mil, Trinta e Sete Reais e Noventa e Nove Centavos).
                                                                                
                                                                                
Item: 00013 - BOMBEADOR 4BP5-10-13                                              
              Quantidade: 5,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:46                    
                                                                                
              Homologado para: CCK      COMERCIAL      LTDA,     C.N.P.J.     nº
              22.065.938/0001-22, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              1.242,990 (Um Mil,  Duzentos  e  Quarenta e Dois Reais e Noventa e
              Nove Centavos).                                                   
                                                                                
Item: 00014 - BOMBEADOR 4BP5-10-15                                              
              Quantidade: 5,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:46                    
                                                                                
              Homologado para: CCK      COMERCIAL      LTDA,     C.N.P.J.     nº
              22.065.938/0001-22, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              1.439,490 (Um Mil, Quatrocentos e Trinta e Nove Reais e Quarenta e
              Nove Centavos).                                                   
                                                                                
Item: 00015 - BOMBEADOR 4BP5-13-09                                              
              Quantidade: 5,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:46                    
                                                                                
              Homologado para: CCK      COMERCIAL      LTDA,     C.N.P.J.     nº
              22.065.938/0001-22, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              1.042,990 (Um Mil,   Quarenta  e  Dois  Reais  e  Noventa  e  Nove
              Centavos).                                                        
                                                                                
Item: 00016 - BOMBEADOR 4BP5-13-15                                              
              Quantidade: 5,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                
              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              1.117,000 (Um Mil, Cento e Dezessete Reais).                      
                                                                                
Item: 00017 - BOMBEADOR 4BP5-18-09                                              
              Quantidade: 5,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:46                    
                                                                                
              Homologado para: CCK      COMERCIAL      LTDA,     C.N.P.J.     nº
              22.065.938/0001-22, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              1.542,990 (Um Mil,  Quinhentos e Quarenta e Dois Reais e Noventa e

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1941

Página(s) 6 de 20



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº XCII de 19 de Maio de 2021

              Nove Centavos).                                                   
                                                                                
Item: 00018 - BOMBEADOR 4BP5-5-18                                               
              Quantidade: 5,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                
              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              1.086,000 (Um Mil, Oitenta e Seis Reais).                         
                                                                                
Item: 00019 - BOMBEADOR 4BP5-8-09                                               
              Quantidade: 5,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:46                    
                                                                                
              Homologado para: CCK      COMERCIAL      LTDA,     C.N.P.J.     nº
              22.065.938/0001-22, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              943,990 (Novecentos e  Quarenta  e  Três  Reais  e  Noventa e Nove
              Centavos).                                                        
                                                                                
Item: 00020 - BOMBEADOR 4BP5-8-19.                                              
              Quantidade: 5,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:46                    
                                                                                
              Homologado para: CCK      COMERCIAL      LTDA,     C.N.P.J.     nº
              22.065.938/0001-22, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              1.244,990 (Um Mil,  Duzentos e Quarenta e Quatro Reais e Noventa e
              Nove Centavos).                                                   
                                                                                
Item: 00021 - BRAÇO PARA ILUMINAÇAO PUBLICA                                     
              Quantidade: 500,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                
              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              23,990 (Vinte e Três Reais e Noventa e Nove Centavos).            
                                                                                
Item: 00022 - BRAÇO PARA IP BR-2 48X3X300MM                                     
              Quantidade: 100,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                
              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              133,500 (Cento e Trinta e Três Reais e Cinquenta Centavos).       
                                                                                
Item: 00023 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM2                             
              Quantidade: 7.000,000            Unidade de fornecimento: METRO   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                
              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              2,900 (Dois Reais e Noventa Centavos).                            
                                                                                
Item: 00024 - CABO DE COBRE ISOL 750 VOLT10MM                                   
              Quantidade: 5.000,000            Unidade de fornecimento: METRO   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                
              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              8,940 (Oito Reais e Noventa e Quatro Centavos).                   

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1941

Página(s) 7 de 20



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº XCII de 19 de Maio de 2021

                                                                                
Item: 00025 - CABO DE COBRE ISOL 750 VOLT16MM.                                  
              Quantidade: 2.500,000            Unidade de fornecimento: METRO   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                
              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              13,350 (Treze Reais e Trinta e Cinco Centavos).                   
                                                                                
Item: 00026 - CABO MULTIPLEX DE ALUMÍNIO 2X10MM                                 
              Quantidade: 1.500,000            Unidade de fornecimento: METRO   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                
              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              2,900 (Dois Reais e Noventa Centavos).                            
                                                                                
Item: 00027 - CABO MULTIPLEX DE ALUMÍNIO 2X16MM                                 
              Quantidade: 1.000,000            Unidade de fornecimento: METRO   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                
              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              4,280 (Quatro Reais e Vinte e Oito Centavos).                     
                                                                                
Item: 00028 - CABO MULTIPLEX DE ALUMÍNIO 3X10MM                                 
              Quantidade: 1.000,000            Unidade de fornecimento: METRO   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                
              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              4,290 (Quatro Reais e Vinte e Nove Centavos).                     
                                                                                
Item: 00029 - CABO MULTIPLEX DE ALUMÍNIO 3X16MM                                 
              Quantidade: 1.000,000            Unidade de fornecimento: METRO   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                
              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              5,190 (Cinco Reais e Dezenove Centavos).                          
                                                                                
Item: 00030 - CABO PP 2X1,5MM, 500V                                             
              Quantidade: 1.000,000            Unidade de fornecimento: METRO   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                
              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              3,390 (Três Reais e Trinta e Nove Centavos).                      
                                                                                
Item: 00031 - CABO PP 2X2,5MM, 500V                                             
              Quantidade: 500,000              Unidade de fornecimento: METRO   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                
              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              5,900 (Cinco Reais e Noventa Centavos).                           
                                                                                
Item: 00032 - CABO PP 2X4MM, 500V                                               
              Quantidade: 500,000              Unidade de fornecimento: METRO   

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1941

Página(s) 8 de 20



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº XCII de 19 de Maio de 2021

                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                
              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              9,200 (Nove Reais e Vinte Centavos).                              
                                                                                
Item: 00033 - CABO PP 2X6MM, 500V                                               
              Quantidade: 1.000,000            Unidade de fornecimento: METRO   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                
              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              12,200 (Doze Reais e Vinte Centavos).                             
                                                                                
Item: 00034 - CABO PP 3X10MM, 500V                                              
              Quantidade: 2.000,000            Unidade de fornecimento: METRO   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                
              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              21,300 (Vinte e Um Reais e Trinta Centavos).                      
                                                                                
Item: 00035 - CABO PP 3X16MM, 500V                                              
              Quantidade: 2.000,000            Unidade de fornecimento: METRO   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                
              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              32,200 (Trinta e Dois Reais e Vinte Centavos).                    
                                                                                
Item: 00036 - CABO PP 3X2,5MM, 500V                                             
              Quantidade: 1.000,000            Unidade de fornecimento: METRO   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                
              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              8,780 (Oito Reais e Setenta e Oito Centavos).                     
                                                                                
Item: 00037 - CABO PP 3X4MM, 500V                                               
              Quantidade: 1.500,000            Unidade de fornecimento: METRO   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                
              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              13,000 (Treze Reais).                                             
                                                                                
Item: 00038 - CABO PP 3X6MM, 500V                                               
              Quantidade: 1.000,000            Unidade de fornecimento: METRO   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                
              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              17,900 (Dezessete Reais e Noventa Centavos).                      
                                                                                
Item: 00039 - CABO SINTENAX 2 X 1,50MM 1KV FLEX                                 
              Quantidade: 1.000,000            Unidade de fornecimento: METRO   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1941

Página(s) 9 de 20



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº XCII de 19 de Maio de 2021

              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              3,540 (Três Reais e Cinquenta e Quatro Centavos).                 
                                                                                
Item: 00040 - CAPACITOR ELETROLITICO DE PARTIDA 216X259                         
              Quantidade: 150,000              Unidade de fornecimento: METRO   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                
              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              26,530 (Vinte e Seis Reais e Cinquenta e Três Centavos).          
                                                                                
Item: 00041 - CAPACITOR ELETROLITICO DE PARTIDA 270X324                         
              Quantidade: 150,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                
              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              21,140 (Vinte e Um Reais e Quatorze Centavos).                    
                                                                                
Item: 00042 - CAPACITOR PERMANENTE 30UF                                         
              Quantidade: 150,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                
              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              15,160 (Quinze Reais e Dezesseis Centavos).                       
                                                                                
Item: 00043 - CAPACITOR PERMANENTE 40UF                                         
              Quantidade: 150,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                
              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              27,570 (Vinte e Sete Reais e Cinquenta e Sete Centavos).          
                                                                                
Item: 00044 - CAPACITOR PERMANENTE 60UF                                         
              Quantidade: 150,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                
              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              31,690 (Trinta e Um Reais e Sessenta e Nove Centavos).            
                                                                                
Item: 00045 - CHAVE I.P Cl P/90 2X30A                                           
              Quantidade: 40,000               Unidade de fornecimento: METRO   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                
              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              534,000 (Quinhentos e Trinta e Quatro Reais).                     
                                                                                
Item: 00046 - CINTURÃO DE COURO C/ALMOFADA SE174                                
              Quantidade: 25,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                
              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              165,200 (Cento e Sessenta e Cinco Reais e Vinte Centavos).        

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1941

Página(s) 10 de 20



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº XCII de 19 de Maio de 2021

                                                                                
Item: 00047 - CONECTOR CUNHA AMPACTINO II                                       
              Quantidade: 1.000,000          Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                
              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              3,370 (Três Reais e Trinta e Sete Centavos).                      
                                                                                
Item: 00048 - CONECTOR CUNHA AMPACTINO III                                      
              Quantidade: 1.000,000          Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                
              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              2,820 (Dois Reais e Oitenta e Dois Centavos).                     
                                                                                
Item: 00049 - CONECTOR DE HASTE DE 1/2                                          
              Quantidade: 800,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                
              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              5,180 (Cinco Reais e Dezoito Centavos).                           
                                                                                
Item: 00050 - CONECTOR PERFURANTE 10-70MM                                       
              Quantidade: 1.000,000          Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                
              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              7,350 (Sete Reais e Trinta e Cinco Centavos).                     
                                                                                
Item: 00051 - CONTATOR 3RT1035 34-1AN10 220V                                    
              Quantidade: 40,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                
              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              150,000 (Cento e Cinquenta Reais).                                
                                                                                
Item: 00052 - DIJUNTOR DIM TÉRMICO MONOFASICO 16AMP                             
              Quantidade: 200,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                
              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              8,290 (Oito Reais e Vinte e Nove Centavos).                       
                                                                                
Item: 00053 - DISJUNTOR DIM TERMICO MONOFASICO 20AMP                            
              Quantidade: 600,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                
              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              7,500 (Sete Reais e Cinquenta Centavos).                          
                                                                                
Item: 00054 - DISJUNTOR DIM TERMICO MONOFASICO 25AMP                            
              Quantidade: 250,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1941

Página(s) 11 de 20



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº XCII de 19 de Maio de 2021

                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                
              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              7,280 (Sete Reais e Vinte e Oito Centavos).                       
                                                                                
Item: 00055 - DISJUNTOR DIM TERMICO MONOFASICO 30AMP                            
              Quantidade: 200,000           Unidade de fornecimento: ALQUEIRE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                
              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              7,280 (Sete Reais e Vinte e Oito Centavos).                       
                                                                                
Item: 00056 - DISJUNTOR DIM TERMICO MONOFASICO 40AMP                            
              Quantidade: 200,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                
              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              8,950 (Oito Reais e Noventa e Cinco Centavos).                    
                                                                                
Item: 00057 - DISJUNTOR DIM TERMICO MONOFASICO 50AMP                            
              Quantidade: 200,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                
              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              8,900 (Oito Reais e Noventa Centavos).                            
                                                                                
Item: 00058 - DISJUNTOR DIM TERMICO TRIFASICO 100AMP                            
              Quantidade: 60,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                
              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              96,000 (Noventa e Seis Reais).                                    
                                                                                
Item: 00059 - DISJUNTOR DIM TERMICO TRIFASICO 120AMP                            
              Quantidade: 60,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                
              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              208,000 (Duzentos e Oito Reais).                                  
                                                                                
Item: 00060 - DISJUNTOR DIM TERMICO TRIFASICO 60AMP                             
              Quantidade: 60,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                
              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              42,200 (Quarenta e Dois Reais e Vinte Centavos).                  
                                                                                
Item: 00061 - DISJUNTOR DIM TERMICO TRIFASICO 80AMP                             
              Quantidade: 60,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1941

Página(s) 12 de 20



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº XCII de 19 de Maio de 2021

              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              91,000 (Noventa e Um Reais).                                      
                                                                                
Item: 00062 - DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA                    
              Quantidade: 50,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                
              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              22,900 (Vinte e Dois Reais e Noventa Centavos).                   
                                                                                
Item: 00063 - Duto Corrugado Preto com Fio Guia, bitola de 1polegada            
              Quantidade: 2.000,000          Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                
              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              6,740 (Seis Reais e Setenta e Quatro Centavos).                   
                                                                                
Item: 00064 - ESPORA P/POSTE DE CONCRETO DPLO R FG                              
              Quantidade: 25,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                
              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              119,770 (Cento e Dezenove Reais e Setenta e Sete Centavos).       
                                                                                
Item: 00065 - FITA ALTA FUSÃO 19MMX10M 23BR                                     
              Quantidade: 200,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                
              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              14,500 (Quatorze Reais e Cinquenta Centavos).                     
                                                                                
Item: 00066 - FITA HIGHLAND 19MM X 20M 3M                                       
              Quantidade: 500,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:26:24                    
                                                                                
              Homologado para: LUZ    LED    INDUSTRIA    LTDA,    C.N.P.J.   nº
              32.617.419/0001-83, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              5,220 (Cinco Reais e Vinte e Dois Centavos).                      
                                                                                
Item: 00067 - HASTE DE ATERRAMENTO 1.20MT DE 1/2                                
              Quantidade: 100,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                
              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              17,800 (Dezessete Reais e Oitenta Centavos).                      
                                                                                
Item: 00068 - HASTE DE ATERRAMENTO 2.50MT DE 1/2                                
              Quantidade: 100,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                
              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              34,000 (Trinta e Quatro Reais).                                   

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1941

Página(s) 13 de 20



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº XCII de 19 de Maio de 2021

                                                                                
Item: 00069 - HASTE DE ATERRAMENTO 3.0MT DE 1/2                                 
              Quantidade: 100,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                
              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              46,000 (Quarenta e Seis Reais).                                   
                                                                                
Item: 00070 - KIT DE REGISTRO DE GAVETA BRUTO DE LATÃO 1/2, INCLUSIVE CONEXÕES  
              Quantidade: 15,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                
              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              90,500 (Noventa Reais e Cinquenta Centavos).                      
                                                                                
Item: 00071 - LAMPADA DE LED 9W, E27, AUTOVOLT                                  
              Quantidade: 1.200,000          Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                
              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              4,000 (Quatro Reais).                                             
                                                                                
Item: 00072 - LAMPADA DE LED, 12W, 3000K, E27, AUTOVOLT                         
              Quantidade: 1.200,000          Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                
              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              6,000 (Seis Reais).                                               
                                                                                
Item: 00073 - LAMPADA DE LED, 15W, 6500K, E27, AUTOVOLT                         
              Quantidade: 500,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                
              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              8,000 (Oito Reais).                                               
                                                                                
Item: 00074 - LAMPADA DE LED, 20W, 6500K, E27, AUTOVOLT                         
              Quantidade: 1.000,000          Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                
              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              12,000 (Doze Reais).                                              
                                                                                
Item: 00075 - LAMPADA DE LED, 30W, 3000K, E27, AUTOVOLT                         
              Quantidade: 100,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                
              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              24,000 (Vinte e Quatro Reais).                                    
                                                                                
Item: 00076 - LAMPADA DE LED, 50W, 6500K, E40, AUTOVOLT                         
              Quantidade: 1.000,000          Unidade de fornecimento: UNIDADE   

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1941

Página(s) 14 de 20



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº XCII de 19 de Maio de 2021

                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                
              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              41,000 (Quarenta e Um Reais).                                     
                                                                                
Item: 00077 - LUMINARIA DE LED, 100W, 5000K, AUTOVOLT                           
              Quantidade: 50,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                
              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              330,000 (Trezentos e Trinta Reais).                               
                                                                                
Item: 00078 - LUMINARIA DE LED, 150W, 5000K, AUTOVOLT                           
              Quantidade: 60,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:26:40                    
                                                                                
              Homologado para: DIPAR     FERRAGENS     EIRELI,    C.N.P.J.    nº
              16.868.674/0001-42, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              471,970 (Quatrocentos e  Setenta  e  Um  Reais  e  Noventa  e Sete
              Centavos).                                                        
                                                                                
Item: 00079 - LUMINARIA DE LED, 200W, 6500K, AUTOVOLT                           
              Quantidade: 30,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                
              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              533,000 (Quinhentos e Trinta e Três Reais).                       
                                                                                
Item: 00080 - LUMINARIA DE LED, 30W, 5000K, AUTOVOLT                            
              Quantidade: 40,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:26:50                    
                                                                                
              Homologado para: LX  DISTRIBUIDORA  DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI,
              C.N.P.J. nº 30.701.265/0001-88,  pelo  menor  preço  unitário,  no
              valor de R$ 175,000 (Cento e Setenta e Cinco Reais).              
                                                                                
Item: 00081 - LUMINARIA DE LED, 50W, 5000K, AUTOVOLT                            
              Quantidade: 40,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:26:40                    
                                                                                
              Homologado para: DIPAR     FERRAGENS     EIRELI,    C.N.P.J.    nº
              16.868.674/0001-42, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              199,880 (Cento e Noventa e Nove Reais e Oitenta e Oito Centavos). 
                                                                                
Item: 00082 - LUMINÁRIA FECHADA MDA-7 X-35 E-40                                 
              Quantidade: 25,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                
              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              166,890 (Cento e Sessenta e Seis Reais e Oitenta e Nove Centavos).
                                                                                
                                                                                
Item: 00083 - LUMINARIA MDA-2 E27 ABERTA                                        
              Quantidade: 50,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1941

Página(s) 15 de 20



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº XCII de 19 de Maio de 2021

              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                
              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              54,650 (Cinquenta e Quatro Reais e Sessenta e Cinco Centavos).    
                                                                                
Item: 00084 -  LUMINARIA PÚBLICA DE LED, 150W, IP-66, VIDA ÚTIL DE 70000H, 220V,
              GPRS/TELEGESTÃ                                                    
              Quantidade: 80,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                
              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              520,000 (Quinhentos e Vinte Reais).                               
                                                                                
Item: 00085 - LUMINARIA PÚBLICA DE LED, 180W (cota principal)                   
              Quantidade: 160,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                
              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              655,000 (Seiscentos e Cinquenta e Cinco Reais).                   
                                                                                
Item: 00086 - LUMINARIA PÚBLICA DE LED, 180W (cota reservada)                   
              Quantidade: 40,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                
              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              993,000 (Novecentos e Noventa e Três Reais).                      
                                                                                
Item: 00087 - LUMINARIA PÚBLICA DE LED, 200W (cota principal)                   
              Quantidade: 80,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:27:01                    
                                                                                
              Homologado para: ADRIANA LEMES ALVES MATERIAIS ELETRICOS, C.N.P.J.
              nº 33.584.641/0001-90, pelo  menor  preço unitário, no valor de R$
              995,000 (Novecentos e Noventa e Cinco Reais).                     
                                                                                
Item: 00088 - LUMINARIA PÚBLICA DE LED, 200W (cota reservada)                   
              Quantidade: 20,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:27:01                    
                                                                                
              Homologado para: ADRIANA LEMES ALVES MATERIAIS ELETRICOS, C.N.P.J.
              nº 33.584.641/0001-90, pelo  menor  preço unitário, no valor de R$
              995,000 (Novecentos e Noventa e Cinco Reais).                     
                                                                                
Item: 00089 - LUMINARIA PÚBLICA DE LED, 240W, IP-66 (cota principal)            
              Quantidade: 80,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:27:01                    
                                                                                
              Homologado para: ADRIANA LEMES ALVES MATERIAIS ELETRICOS, C.N.P.J.
              nº 33.584.641/0001-90, pelo  menor  preço unitário, no valor de R$
              1.200,000 (Um Mil, Duzentos Reais).                               
                                                                                
Item: 00090 - LUMINARIA PÚBLICA DE LED, 240W, IP-66 (cota reservada)            
              Quantidade: 20,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1941

Página(s) 16 de 20



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº XCII de 19 de Maio de 2021

              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              1.224,030 (Um Mil,   Duzentos  e  Vinte  e  Quatro  Reais  e  Três
              Centavos).                                                        
                                                                                
Item: 00091 - LUVA DE BORRACHA 5000V TAM 10                                     
              Quantidade: 20,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                
              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              426,670 (Quatrocentos e  Vinte  e  Seis  Reais  e  Sessenta e Sete
              Centavos).                                                        
                                                                                
Item: 00092 - LUVA PELÍCULA COBERTURA PROCIPA                                   
              Quantidade: 25,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                
              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              31,450 (Trinta e Um Reais e Quarenta e Cinco Centavos).           
                                                                                
Item: 00093 - PARAFUSO CABECA QUADRADA M16-2,0X200X130MM C/ PORCA QDR           
              Quantidade: 1.500,000          Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                
              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              8,120 (Oito Reais e Doze Centavos).                               
                                                                                
Item: 00094 - PARAFUSO CABECA QUADRADA M16-2,0X250X180MM C/ PORCA QDR           
              Quantidade: 1.500,000          Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                
              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              9,130 (Nove Reais e Treze Centavos).                              
                                                                                
Item: 00095 - PARAFUSO CABECA QUADRADA M16-2,0X300X220MM C/ PORCA QDR           
              Quantidade: 1.500,000          Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                
              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              10,500 (Dez Reais e Cinquenta Centavos).                          
                                                                                
Item: 00096 - PARAFUSO OLHAL SOLDADO M16-2,0X400X320MM C/ PORCA QDR             
              Quantidade: 1.250,000          Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                
              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              15,000 (Quinze Reais).                                            
                                                                                
Item: 00097 -  QUADRO  DE  COMANDO PARA 2 BOMBAS SUBMERSAS, TRIFÁSICA, 220/380V,
              COM CHAVE SELETO                                                  
              Quantidade: 10,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1941

Página(s) 17 de 20



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº XCII de 19 de Maio de 2021

              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              1.289,760 (Um Mil,  Duzentos  e  Oitenta  e Nove Reais e Setenta e
              Seis Centavos).                                                   
                                                                                
Item: 00098 - REATOR V.SODIO 400W AFP EXT                                       
              Quantidade: 100,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                
              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              78,000 (Setenta e Oito Reais).                                    
                                                                                
Item: 00099 - REATOR VS 70W AFP EXT                                             
              Quantidade: 100,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                
              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              42,000 (Quarenta e Dois Reais).                                   
                                                                                
Item: 00100 - RECEPTÁCULO PORCELANA E27 4A                                      
              Quantidade: 250,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                
              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              2,720 (Dois Reais e Setenta e Dois Centavos).                     
                                                                                
Item: 00101 - RECEPTÁCULO PORCELANA E40 4A                                      
              Quantidade: 250,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                
              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              8,000 (Oito Reais).                                               
                                                                                
Item: 00102 - REFLETOR DE LED 100W, 6500K, AUTOVOLT                             
              Quantidade: 15,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                
              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              160,000 (Cento e Sessenta Reais).                                 
                                                                                
Item: 00103 - REFLETOR DE LED 200W, 6500K, AUTOVOLT                             
              Quantidade: 15,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                
              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              150,000 (Cento e Cinquenta Reais).                                
                                                                                
Item: 00104 - REFLETOR DE LED 400W, 6500K, AUTOVOLT                             
              Quantidade: 15,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                
              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1941

Página(s) 18 de 20



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº XCII de 19 de Maio de 2021

              380,000 (Trezentos e Oitenta Reais).                              
                                                                                
Item: 00105 -  REFLETOR  DE  LED  610W,  TENSÃO (V) 220/240, VIDA ÚTIL DE 70 MIL
              HORAS, IP-66                                                      
              Quantidade: 18,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                
              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              780,000 (Setecentos e Oitenta Reais).                             
                                                                                
Item: 00106 - RELÉ CONTROLE DE NIVEL 220V                                       
              Quantidade: 100,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                
              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              139,610 (Cento e Trinta e Nove Reais e Sessenta e Um Centavos).   
                                                                                
Item: 00107 - RELÉ CONTROLE FALTA DE FASE 380V                                  
              Quantidade: 100,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                
              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              182,370 (Cento e Oitenta e Dois Reais e Trinta e Sete Centavos).  
                                                                                
Item: 00108 -  RELÉ  FOTOELETRICO  INTERNO E EXTERNO BIVOLT 1000 W, DE CONECTOR,
              SEM BASE                                                          
              Quantidade: 3.000,000          Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                
              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              14,500 (Quatorze Reais e Cinquenta Centavos).                     
                                                                                
Item: 00109 - RELE FOTOELETRICO NA RFT/82                                       
              Quantidade: 200,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                
              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              37,000 (Trinta e Sete Reais).                                     
                                                                                
Item: 00110 - RELE FOTOELETRICO NF RFT/82 220V                                  
              Quantidade: 1.250,000          Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                
              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              24,200 (Vinte e Quatro Reais e Vinte Centavos).                   
                                                                                
Item: 00111 - RELÉ TEMPORIZADOR 220V                                            
              Quantidade: 50,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                
              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              107,970 (Cento e Sete Reais e Noventa e Sete Centavos).           

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1941

Página(s) 19 de 20



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº XCII de 19 de Maio de 2021

                                                                                
Item: 00112 - TALABARTE DE NYLON FG135TTD                                       
              Quantidade: 25,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                
              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              232,000 (Duzentos e Trinta e Dois Reais).                         
                                                                                
Item: 00113 - TRANSFORMADOR MONOFÁSICO, 10KVA, 7.9KV                            
              Quantidade: 4,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                
              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              4.105,510 (Quatro Mil,  Cento  e  Cinco  Reais  e  Cinquenta  e Um
              Centavos).                                                        
                                                                                
Item: 00114 - TRANSFORMADOR MONOFÁSICO, 15KVA, 7.9KV                            
              Quantidade: 4,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                
              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              5.003,710 (Cinco Mil, Três Reais e Setenta e Um Centavos).        
                                                                                
Item: 00115 - TRANSFORMADOR TRIFÁSICO, 30KVA, 13.8KV                            
              Quantidade: 4,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                
              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              9.238,240 (Nove Mil,  Duzentos  e  Trinta  e  Oito Reais e Vinte e
              Quatro Centavos).                                                 
                                                                                
Item: 00116 - TRANSFORMADOR TRIFÁSICO, 75KVA, 13.8KV                            
              Quantidade: 2,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                
              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              12.368,560 (Doze Mil,   Trezentos   e  Sessenta  e  Oito  Reais  e
              Cinquenta e Seis Centavos).                                       
                                                                                
Item: 00117 -  VALVULA  DE  RETENÇÃO  HORIZONTAL  DN  25MM  (1) - FORNECIMENTO E
              INSTALACAO                                                        
              Quantidade: 15,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 18/05/2021 às 11:25:11                    
                                                                                
              Homologado para: M    J    BARROQUEIRO    FILHO,    C.N.P.J.    nº
              28.904.536/0001-50, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              74,260 (Setenta e Quatro Reais e Vinte e Seis Centavos).                                                                                 
                                                                             

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial - art. 6º, XIII da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores - e sítio deste poder 
executivo (www.limacampos.ma.gov.br), para que surta seus legais e efeitos jurídicos.

Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos (MA), Estado do Maranhão, 18 de  maio de 2021.

Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeita Municipal

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1941

Página(s) 20 de 20


